
Uchwała Nr XXIX/!/2009
Rady Gminy w Bodzechowie

z dnia 5 lutego 2009 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Bodzechowie.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. l i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, póz. 1591, z 2002 r. Nr 23, póz. 220,
Nr 62, póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806, z 2003 r. Nr 80,
póz. 717, Nr 162, póz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, póz. 1203, Nr 167, poz.1759
i z 2005 r. Nr 172, póz. 1441 i Nr 175, póz. 1457, z 2006r. Nr 17 póz. 128 i Nr 181, póz. 1337
i z 2007 r. Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz. 974, Nr 173, póz. 1218 i Nr 180 póz. 1111 i Nr 223,
póz. 1458) art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej (Dz.U. z 2008 r. Nr
115 póz. 728, Nr 171 poz.1056, Nr 216 póz. 1367, Nr 220 póz. 1431, Nr 223 póz. 1458) Rada
Gminy Bodzechów uchwala, co następuje:

§1
W załączniku do uchwały Nr XVIII/24/2004 Rady Gminy w Bodzechowie z dnia

06 sierpnia 2004 r. w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Bodzechowie (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego Nr 209 póz. 2767), zmienionym
uchwałą Nr XI1/50/2007 Rady Gminy w Bodzechowie z dnia 26 października 2007 r.
(Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego Nr 12 póz.180 ), wprowadza się następujące
zmiany:
l ) w § 2 :

a) w ust. 2:
- pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

„2) zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, wynikające z ustawy z dnia
07 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. Nr 192
póz. 1378 i z 2008 r. Nr 134 póz. 850)"

- dodaje się punkt 5 o treści:
„5) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy

w rodzinie (Dz. U. Nr 180 póz. 1493) - w zakresie przewidzianym ustawą o pomocy
społecznej."

b) w ust. 3 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
„ 3. Realizacja przez Ośrodek zadań, o których mowa w ust. 2 pkt. l wymaga:"

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3 a o treści:
„ 3a. Realizacja przez Ośrodek zadań o których mowa w ust. 2 pkt. 2 wymaga:

1) upoważnienia Kierownika Ośrodka zwanego dalej „Kierownikiem'' przez Wójta
Gminy Bodzechów jako organ właściwy wierzyciela, do prowadzenia postępowań
w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego wraz z prawem do wydania w tych
sprawach decyzji, postanowień i zaświadczeń,

2) upoważnienia Kierownika Ośrodka przez Radę Gminy w Bodzechowie w drodze
uchwały do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,
dotyczących pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz działań
podejmowanych wobec dłużników alimentacyjnych,

3) utworzenia w Ośrodku komórki organizacyjnej lub stanowisk(a) pracy do realizacji
tych zadań."



d) po ust. 4 dodaje się ust. 4 a o treści:
„4a. Realizacja zadań, o których mowa w ust. 2 pkt. 5 wymaga:
1) tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, prowadzenia
poradnictwa i interwencji w tym zakresie,
2) opracowania programu ochrony ofiar przemocy w rodzinie."

2) § 7 otrzymuje brzmienie:
„Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. Zatrudnienie Kierownika
dokonywane jest w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r.
o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 223 póz. 1458)".

3) § 9 otrzymuje brzmienie:
§9. 1. Kierownik wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach w zakresie

wykonywania zadań własnych oraz zadań zleconych przewidzianych w ustawie
o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, o pomocy osobom uprawnionym
do alimentów, na mocy upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy. Na wniosek
Kierownika Ośrodka Wójt Gminy może udzielić upoważnienia, o którym wyżej mowa
także innym, wskazanym imiennie pracownikom.

2. W indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej przekazanych
Kierownikowi Ośrodka na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym
decyzje administracyjne, postanowienia i zaświadczenia wydaje Kierownik Ośrodka,
który może pisemnie upoważnić imiennie wskazanych pracowników Ośrodka do
załatwienia tych spraw w jego imieniu w ustalonym zakresie, w tym do wydania
decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń".

4) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
a) „2. Pracę i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy, o których mowa
w § l pkt. 3 Statutu, ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach
samorządowych (Dz.U. Nr 223 póz. 1458) oraz Regulamin Organizacyjny Ośrodka,
o którym mowa w § 10, a także Regulamin pracy ustalony przez Kierownika Ośrodka"

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów i Kierownikowi Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Woj cwództwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

WU
Wladysława Ćwik



Uzasadnienie do uchwały Nr XX1X/1/2009
Rady Gminy w Bodzechowie

z dnia 5 lutego 2009 roku

Zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie są
spowodowane przyjęciem do realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 07 września
2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. Nr 192, poz.1378 i z 2008 r.
Nr 134, póz. 850), oraz zadań określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180 póz. 1493).

Przewodniczący Rady Gminy

/
Ćwik


